
 

 

 

 

BUPATI KULON PROGO 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 71 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 20 TAHUN 

2022 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH KABUPATEN 

KULON PROGO TAHUN 2023-2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI KULON PROGO, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 20 Tahun 2022 telah ditetapkan Rencana 

Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Kulon Progo 

Tahun 2023-2026; 

b. bahwa sehubungan adanya reviu terhadap sinkronisasi 

Rencana Strategis Perangkat Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dengan Rencana 

Pembangunan Daerah Kabupaten Kulon Progo Tahun 

2023-2026, Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Kulon Progo Nomor 20 Tahun 2022 tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Kulon 

Progo Tahun 2023-2026; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

SALINAN 



- 2 - 
 

 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta sebagaimana  

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 18 Tahun 

1951 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 15 

Tahun 1950 Republik Indonesia untuk Penggabungan 

Daerah Daerah Kabupaten Kulon Progo dan Adikarta 

dalam Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta menjadi 

satu Kabupaten dengan Nama Kulon Progo (Lembaran 

Negara Tahun 1951 Nomor 101); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 

2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4700); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5589) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang Nomor 1 Tahun 

2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah 

Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan 

Daerah Daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi 

Djawa Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa 

Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 Nomor 59); 



- 3 - 
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian, dan 

Evalusi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4871); 

8. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata 

Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1312); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1447); 

11. Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 

2005-2025 (Lembaran Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 2 Tahun 2009); 

12. Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 

2018 tentang Kelembagaan Pemerintah Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Lembaran Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 7); 



- 4 - 
 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 16 

Tahun 2007 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kulon Progo Nomor 9 Tahun 2007 Seri E); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 14 

Tahun 2022 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

dan Penganggaran Terpadu (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kulon Progo Tahun 2022 Nomor 14); 

15. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 13 Tahun 2022 

tentang Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten 

Kulon Progo Tahun 2023-2026 (Berita Daerah 

Kabupaten Kulon Progo Tahun 2022 Nomor 13); 

16. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 20 Tahun 2022 

tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten 

Kulon Progo Tahun 2023-2026 (Berita Daerah 

Kabupaten Kulon Progo Tahun 2022 Nomor 20); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 20 TAHUN 

2022 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT 

DAERAH KABUPATEN KULON PROGO TAHUN 2023-2026. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 20 Tahun 2022 tentang Rencana Strategis Perangkat 

Daerah Kabupaten Kulon Progo Tahun 2023-2026 (Berita 

Daerah Kabupaten Kulon Progo Tahun 2022 Nomor 20) 

diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

 



- 5 - 
 

Pasal 2 

Maksud disusunnya Renstra Perangkat Daerah Tahun 

2023-2026 yaitu sebagai pedoman Perangkat Daerah 

dalam menyusun Rencana Kerja dan penentuan pilihan 

program kegiatan tahunan sebagai penyesuaian terhadap 

RPD Kabupaten Kulon Progo Tahun 2023-2026 melalui 

reviu Inspektorat Daerah Kabupaten Kulon Progo. 

 

2. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 3 

Tujuan disusunnya Renstra Perangkat Daerah Tahun 

2023-2026 yaitu: 

a. mewujudkan perencanaan teknis Perangkat Daerah 

pada periode ke-4 Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daera Tahun 2005-2025; 

b. mewujudkan integrasi, sinkronisasi, dan sinergitas 

pembangunan antar sektor, antar wilayah, antar 

fungsi maupun tingkatan pemerintahan; 

c. penjabaran RPD Kabupaten Kulon Progo Tahun 

2023-2026 berdasarkan tugas dan fungsi Perangkat 

Daerah; dan 

d. menyesuaikan dokumen RPD Kabupaten Kulon Progo 

Tahun 2023-2026 berdasarkan reviu Inspektorat 

Daerah Kabupaten Kulon Progo. 

 

3. Ketentuan Lampiran diubah sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 



- 6 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kulon 

Progo. 

 

Ditetapkan di Wates 

pada tanggal 29 Desember 2022 

    Pj. BUPATI KULON PROGO, 

 

       Cap/ttd 

 
    TRI SAKTIYANA 

 

 

 

Diundangkan di Wates 

pada tanggal 29 Desember 2022 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KULON PROGO, 

 

Cap/ttd 

 

TRIYONO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KULON PROGO 

TAHUN 2022 NOMOR 71 

 


		2023-01-18T13:46:33+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




